2024年 1月 15日

各位

上場会社名  東京産業株式会社

代表者       代表取締役社長 蒲原 稔

（コード番号   8070 東証プライム）

問合せ先責任者   取締役企画本部長 田沢 健次

（TEL       03-5203-7841）

2024年 3月期第 2四半期報告書の提出完了に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 14日付け「2024年 3月期第 2四半期報告書の提出期限延長申請に

係る承認のお知らせ」にてお知らせしたとおり、2024 年 1 月 15 日を期限として 2024 年 3

月期第 2四半期報告書提出の延長承認を受けておりましたが、本日、当該四半期報告書を関

東財務局に提出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本日開示しております「特別損失の計上、2024 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想

値と実績値との差異および通期連結業績予想の修正（取り下げ）に関するお知らせ」および

「外部調査委員会への新規調査の委嘱に関するお知らせ」に記載のとおり、当社が元請とし

て受注している太陽光発電（メガソーラー）工事請負案件において、工事原価総額に含める

べき追加工事費用の集計および見積りが適時・適切に行われていなかった疑義等に関して、

外部調査委員会による新規調査の実施委嘱を決定し、現在、調査を開始しております。当社

は、外部調査委員会による調査に全面的に協力し、外部調査委員会から最終調査報告書を受

領次第、速やかな開示その他の対応を行ってまいります。仮に、新規調査において他の不適

切な会計処理等が発見された場合には、当該四半期報告書その他過年度の有価証券報告書

等の訂正を行う可能性があります。

このたびは、株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお

かけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。

以上